
令和４年５月１０日 

 

 

利用者・ご家族 各位 

                           じぶんみらいココイロ 

                           管理者 玉 城 優 也 

                              【公印省略】 

 

「じぶんみらいココイロ」利用者の新型コロナウイルス感染について 

        

新緑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃から「コ

コイロ」の活動に対し、ご支援とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、みだしのことについて、「ココイロ」利用者の新型コロナウイル

スの感染が確認されましたので状況についてご連絡致します。 

 

【経過】 

５月２日（月）開所 当該利用者 通常利用 

５月６日（金）開所 最終利用日 

 午後３時３５分頃  当該利用者「ココイロ」の送迎車を利用し登園。 

当該利用者、送迎職員、マスク着用。車両は換気の      

ためすべての窓を開けていた。 

          登園後隣接する事業所「ココイク」にて、ココイク

職員２名と活動をしながら過ごす。お互いマスクを

着用。 

午後３時５０分頃  保護者のお迎えにて、帰宅。 

５月７日（土）閉所 当該利用者が、ＰＣＲ検査にて陽性 

５月９日（月）開所 保護者より、当該利用者が陽性であったと報告を受

ける。 

 

【施設の対応】 

５月９日（月） 利用者の安全に万全を期すため、先ず通所している利用

者のご家族へ陽性者発生の連絡。念のため送迎車両・施

設内の消毒及び換気、今後の対応等を協議する。 

保護者・関係者向けの連絡、通知等を実施。 



送迎対応した職員については、念のため、抗原検査を実

施。陰性を確認する。 

 

【保護者・関係者の皆様へ】 

○今般についての利用者及び職員の濃厚接触者の該当者はいません。当該

利用者は、施設内にほとんどいなかった為、通常通り開所を継続します。 

○保護者・関係者の皆様には、大変ご迷惑をおかけし恐縮に存じますが、

当該利用者・職員及びご家族などへの人権尊重・個人情報保護に、ご理

解とご配慮を賜りますよう切にお願い申し上げます。 

○利用者の体調の変化などがありましたら「ココイロ」の方までご連絡下

さいますようお願い致します。 

〇現在、保育園や福祉施設でのクラスター発生が著しい状況です。「ココ

イロ」ご利用の際は、自宅で必ず検温を実施して頂き、微熱、風邪症状

のある方は利用を控えて頂きますようお願い致します。 


